
 

 

 

PORTARIA N. 064/2010-D 

 

Nomeia Membros para comporem o Comitê 

Assessor Local do Programa de Iniciação 

Científica da Fecilcam. 

 

O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão - Fecilcam - 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Resolução n. 026/2007-CD e considerando 
o Protocolado n. 42186/10, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes membros para comporem o Comitê Assessor 
Local do Programa de Iniciação Científica do Núcleo de Pesquisa Mutidisciplinar – Nupem – 
da Fecilcam, conforme segue: 

- Pró-Diretor de Ensino, Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura: Professor 
Frank Antonio Mezzomo; 

- Coordenadora do Núcleo de Pesquisa Multidisciplinar: Professora Alessandra 
Augusta Pereira da Silva; 

- Representante da Área de Ciências Exatas e da Terra: Professor Rosefran Adriano 
Gonçales; 

- Representante da Área de Engenharias: Professor Dieter Randolf Ludewig; 
- Representantes da Área de Ciências Sociais Aplicadas: Professoras Fabiane Nagabe 

e Tatiana D. Lourenzi Franco Rosa; 
- Representantes da Área de Ciências Humanas: Professores Fábio André Hahn e 

Simone Sandri; 
- Representante da Área de Linguística, Letras e Artes: Professora Maria Izabel 

Rodrigues Tognato; 
- Representante Discente: Cinthian Aparecida Baia. 
 
Art. 2º. Ficam revogadas as Portarias n. 029/2008-D, 066/2008-D, 027/2009-D e 

140/2009-D. 
 
Art. 3º. Publique-se imediatamente no site www.fecilcam.br, nesta data, para 

conhecimento de todos. 
 

Campo Mourão, 08 de abril de 2010. 
 

 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 

Diretor 

Decreto n. 4884 de 10/06/2009 

 

i. e x e


